

DODATEK č. 1

KE SMLouvĚ O DíLO ze dne 30. 11. 2021

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(„dodatek“ a „občanský zákoník“)

UZAVŘENÝ MEZI STRANAMI, JIMIŽ JSOU:

- 1) **Město Česká Kamenice**, IČ: 00261220, DIČ: CZ 00261220, se sídlem na náměstí Míru č.p. 219, 407 21 Česká Kamenice, zastoupené starostou města panem Janem Papajanovským, dále je zastoupena pro věci spojené se stavbou vedoucím odboru rozvoje, investic a životního prostředí panem Tomášem Bartoněm
(„Objednatel“)

a

- 2) **Bardzák s.r.o.**, IČ: 28745001, DIČ: CZ 28745001, se sídlem v Sokolovské ulici 114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, zastoupena pro věci spojené se stavbou jednatelem Lukášem Bardzákem;
(„Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Strany“)

Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 30. 11. 2021 v článku 11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, v článku 13. CENA ZA DíLO a v článku 14. FINANCOVÁNÍ A PLACENÍ v rámci zakázky s názvem „**Prodloužení kanalizačního řadu a napojení RD od ul. Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice**“.

11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Prodloužení termínu dokončení stavebních prací se prodlužuje v důsledku nastalých změn, které si vyžádaly změnu nebo doplnění projektové dokumentace. Jednalo se především o doplnění nebo změnu trasy kanalizačního řadu, změnu umístění 3 kusů kontrolních šachet a ochrání vodovodního řadu.

Ustanovení čl. 11 odstavce 11.4 smlouvy se ruší a nahrazuje textem:

- 11.1. Termín dokončení stavebních prací (faktické ukončení stavebních či obdobných prací před předáním díla Objednateli) a zahájení procesu předání a převzetí Díla se stanoví na **6. 5. 2022**. Zhotovitel je oprávněn předat Dílo i dříve, je však povinen alespoň pět pracovních dní dopředu vyzvat Objednatele k převzetí Díla. Toto neplatí v případě, že předání Díla připadne na poslední den lhůty. Zhotoviteli za dokončení Díla v dřívějším termínu neplynou žádné finanční ani jiné nároky.

13. CENA ZA DÍLO

Předmětem změny ceny díla jsou méněpráce a vícepráce, které nastaly v průběhu stavebních prací.

Ustanovení čl. 13 odstavce 13.1 smlouvy se ruší a nahrazuje textem:

- 13.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli ujednanou cenu, která je sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., Zákon o cenách („**Zákon o cenách**“) a vyhláškou č. 450/2009 Sb., vyhláškou kterou se provádí Zákon o cenách, obojí v platném znění, na základě nabídky Zhotovitele a podmínek uvedených v této Smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou ve výši **2 279 735,57 Kč**, a to bez DPH – 1. **HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM**. Celková cena Díla včetně DPH tedy činí částku **2 758 480,04 Kč** („**Cena**“).

Původní cena za dílo:

- 2 184 841,01 Kč bez DPH, 2 643 657,62 Kč včetně DPH

Méněpráce

- 93 876,50 Kč bez DPH, 113 590,57 Kč včetně DPH

Vícepráce

- 188 771,06 Kč bez DPH, 228 412,98 Kč včetně DPH

Konečná cena za dílo

- 2 279 735,57 Kč bez DPH, 2 758 480,04 Kč včetně DPH

14. FINANCOVÁNÍ A PLACENÍ

Předmětem této změny je zrušení pozastávek „1“ a „2“.

Ustanovení čl. 14 odstavce 14.2 a 14.3 smlouvy se ruší.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.
3. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků tohoto dodatku.
4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.
5. Tento dodatek ke Smlouvě byl projednán na 12. schůzi Rady města Česká Kamenice a schválen usnesením č. 308/12/RM/2022 ze dne 30. 5. 2022

6. Příloha

- a) Soupis méněprací
- b) Soupis víceprací

V České Kamenici dne

V Benešově nad Ploučnicí dne

Objednatel

Zhotovitel

KRYCÍ LIST SOUPISU MĚNĚPRACÍ

Stavba:

Prodloužení kanalizačního řádu a napojení RD od Ul.Lipová směr Huníkov,
Česká Kamenice

Objekt:

ZL 2 - změnový list 2 - komunikace

KSO:

CC-CZ:

Místo:

Datum: 14.05.2022

Zadavatel: Město Česká Kamenice

IČ: 261220

DIČ:

Uchazeč:

Stavební firma Bardziák s.r.o.

IČ: 28745001

DIČ: CZ28745001

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Ing. Kateřina Tumpachová

IČ: 75900513

DIČ: CZ7556082479

Poznámka:

Cena bez DPH

93 876,50

		Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH	základní	93 876,50	21,00%	19 714,07
	snížená	0,00	15,00%	0,00
	zákl. přene	0,00	21,00%	0,00
	sníž. přene	0,00	15,00%	0,00
	nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH

v

CZK

113 590,57

Soups méněprací

Stavba:

Prodloužení kanalizačního řádu a napojení RD od Ul.Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice

Objekt:

2 - bourání a oprava komunikace při výstavbě kanalizace

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 14.05.2022

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Stavební firma Bardziák s.r.o.

IČ:

28745001

DIČ:

CZ28745001

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Ing. Kateřina Tumpachová

IČ:

75900513

DIČ:

CZ7556082479

Poznámka:

Cena bez DPH

93 876,50

		Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH	základní	93 876,50	21,00%	19 714,07
	snížená	0,00	15,00%	0,00
	zákl. přene	0,00	21,00%	0,00
	sníž. přene	0,00	15,00%	0,00
	nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

113 590,57

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU MĚNĚPRACÍ

Stavba:

Prodloužení kanalizačního řádu a napojení RD od Ul.Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice

Objekt:

2 - bourání a oprava komunikace při výstavbě kanalizace

Místo:

Datum: 21.10.2021

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Stavební firma Bardziák s.r.o.

Zpracovatel:

Ing. Kateřina
Tumpachová

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

93 876,50

HSV - Práce a dodávky HSV

93 876,50

5 - Komunikace pozemní

70 214,50

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

14 782,00

998 - Přesun hmot

8 880,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Prodloužení kanalizačního řádu a napojení RD od Ul.Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice

Objekt:

2 - bourání a oprava komunikace při výstavbě kanalizace

Místo:

Datum: 25.05.2022

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Stavební firma Bardziák s.r.o.

Zpracovatel:

Ing. Kateřina
Tumpachová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

D		HSV	Práce a dodávky HSV						93 876,50
D		5	Komunikace pozemní						93 876,50
									70 214,50
8	K	572341111	Vyspravení krytu komunikací po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB), po zhuštění tl. přes 30 do 50 mm	m2	155,600	420,00	65 352,00	CS ÚRS 2021 01	
9	K	573191111	Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2	m2	155,600	20,00	3 112,00	CS ÚRS 2021 01	
10	K	573211112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2	m2	116,700	15,00	1 750,50	CS ÚRS 2021 01	
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání						14 782,00
11	K	919732211	Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry	m	155,600	95,00	14 782,00	CS ÚRS 2021 01	
D		998	Přesun hmot						8 880,00
18	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	148,000	60,00	8 880,00	CS ÚRS 2021 01	

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2021-058-ver3

Stavba: Prodloužení kanalizačního řádu a napojení RD od Ul.Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 14. 5. 2021

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ: 75900513

Ing. Kateřina Tumpachová DIČ: CZ7556082479

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Cena bez DPH			188 771,06
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	188 771,06	39 641,92
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	228 412,98
-------------------	----------	------------	-------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2021-058-ver3

Stavba: Prodloužení kanalizačního řádu a napojení RD od UI.Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice

Místo: Datum: 14. 5. 2021

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel: Ing. Kateřina Tumpachová

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		188 771,06	228 412,98	
ZL 1	změnový list 1	188 771,06	228 412,98	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU VÍCEPRACÍ

Stavba:

Prodloužení kanalizačního řádu a napojení RD od Ul.Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice

Objekt:

ZL 1 - změnový list 1 - kanalizace

KSO:

Místo:

Zadavatel: Město Česká Kamenice

Zhotovitel: Bardzák s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:28745001

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

188 771,06

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	188 771,06	21,00%	39 641,92
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

228 412,98

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU VÍCEPRACÍ

Stavba: Prodloužení kanalizačního řádu a napojení RD od Ul.Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice

Objekt: **ZL 1 - změnový list 1 - kanalizace**

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

188 771,06

HSV - Práce a dodávky HSV

188 771,06

1 - Zemní práce

75 091,54

4 - Vodorovné konstrukce

1 240,64

8 - Trubní vedení

98 444,22

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

5 274,00

997 - Přesun sutě

2 970,50

998 - Přesun hmot

5 750,16

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Prodloužení kanalizačního řádu a napojení RD od Ul.Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice

Objekt:

ZL 1 - změnový list 1 - kanalizace

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

188 771,06

D HSV Práce a dodávky HSV

188 771,06

D 1 Zemní práce

75 091,54

1	K	132254205	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 1000 m3	m3	58,730	387,00	22 728,51	CS ÚRS 2021 01	
PP			Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3						
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/132254205						
PSC			Poznámka k souboru cen:☐ 1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přílehlém terénu na vzdálenost do 3 m od osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek.☐						
2	K	139951121	Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého strojně	m3	1,640	4 390,00	7 199,60	CS ÚRS 2022 01	
PP			Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách strojně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého neprokládaného						
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/139951121						
VV			stávající napojovací šachta je nevyhovující, musí být vyměněna za novou						
VV			3,14*0,6*0,6*0,2+3,14*1,2*0,12*1,42						
					0,868				
3	K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozeprání stěn rýh hl do 2 m	m2	9,669	115,00	1 111,94	CS ÚRS 2021 01	
PP			Zřízení pažení a rozeprání stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m						
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/151101101						
PSC			Poznámka k souboru cen:☐ 1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozeprání stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm.☐ 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají.☐ 3. Předepisuje-li projekt:☐ a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozeprání stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozeprání zapažených stěn výkopů,☐ b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,☐ c) kotvení stěn, toto se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.☐						
4	K	151101102	Zřízení příložného pažení a rozeprání stěn rýh hl do 4 m	m2	106,651	205,00	21 863,46	CS ÚRS 2021 01	
PP			Zřízení pažení a rozeprání stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m						
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/151101102						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<p>Poznámka k souboru cen: □</p> <p>1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. □</p> <p>2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. □</p> <p>3. Předepisuje-li projekt: □</p> <p>a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, □</p> <p>b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn. □</p> <p>c) kotvení stěn, toto se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. □</p>					
5	K	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	9,669	68,30	660,39	CS ÚRS 2021 01
	PP		Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/151101111					
6	K	151101112	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	106,651	103,00	10 985,05	CS ÚRS 2021 01
	PP		Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/151101112					
7	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	58,730	133,00	7 811,09	CS ÚRS 2021 01
	PP		Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/174151101					
	PSC		<p>Poznámka k souboru cen: □</p> <p>1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. □</p> <p>2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. □</p> <p>3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu. □</p> <p>4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodovodné přemístění výkopku. □</p> <p>5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. □</p> <p>6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny. □</p>					
8	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	6,900	195,00	1 345,50	CS ÚRS 2021 01
	PP		Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/175151101					
	PSC		<p>Poznámka k souboru cen: □</p> <p>1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). □</p> <p>2. Míru zhutnění předepisuje projekt. □</p> <p>3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. □</p> <p>4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. □</p>					
	VV		místo obsypů obetonování					
	VV		-2,522			-2,522		
9	M	58331200	šterkopísek netříděný zásypový	t	6,300	220,00	1 386,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		šterkopísek netříděný zásypový					
	VV		-2,522*2 'Přepočtené koeficientem množství			-5,044		
	D	4	Vodovodné konstrukce				1 240,64	
10	K	452112111	Osazení betonových prstenců nebo ráků v do 100 mm	kus	2,000	144,00	288,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Osazení betonových dílců prstenců nebo ráků pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/452112111					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve specifikaci.					
11	M	59224013	prsteneček šachtový vyrovnávací betonový 625x100x100mm	kus	1,000	286,00	286,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		prsteneček šachtový vyrovnávací betonový 625x100x100mm					
12	M	59224011	prsteneček šachtový vyrovnávací betonový 625x100x60mm	kus	1,000	226,00	226,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		prsteneček šachtový vyrovnávací betonový 625x100x60mm					
13	K	452311141	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	0,144	3 060,00	440,64	CS ÚRS 2021 01
	PP		Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 16/20					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/452311141					
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny -1131 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2131 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.					
	VV		1,2*1,2*0,1		0,144			
	D	8	Trubní vedení				98 444,22	
14	K	837371221	Montáž kameninových tvarovek odbočných s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300	kus	3,000	673,00	2 019,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s integrovaným těsněním odbočných DN 300					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/837371221					
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny jsou určeny pro montáž tvarovek v otevřeném výkopu jakéhokoliv sklonu. 2. Pro volbu ceny u odbočných tvarovek je rozhodující DN hlavního řadu; u jednoosých větší DN. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek a těsnícího materiálu, který je součástí tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.					
15	M	59711770	trouba kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN 300/150 dl 2,5m	m	12,000	2 220,00	26 640,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN 300/150 dl 500mm spojovací systém C/F tř.160/-					
	VV		1*1,015 'Přepočtené koeficientem množství		1,015			
16	K	837372221	Montáž kameninových tvarovek jednoosých s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300	kus	5,000	636,00	3 180,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s integrovaným těsněním jednoosých DN 300					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/837372221					
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny jsou určeny pro montáž tvarovek v otevřeném výkopu jakéhokoliv sklonu. 2. Pro volbu ceny u odbočných tvarovek je rozhodující DN hlavního řadu; u jednoosých větší DN. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek a těsnícího materiálu, který je součástí tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.					
17	M	47621464	chránička 160mm PVC - dvojitá	kus	1,000	12 346,00	12 346,00	CS ÚRS 2021 01
18	M	59711877	vložka kameninová glazovaná šachtová DN 300 spojovací systém F, tř.160	kus	1,000	1 510,00	1 510,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		vložka kameninová glazovaná šachtová DN 300 spojovací systém F, tř.160					
19	K	894411121	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dna beton tř. C 25/30	kus	2,000	11 500,00	23 000,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložení dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/894411121					
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podkladní desku z betonu prostého. b) zhotovení monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- . 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámu částí A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů se oceňuje ve specifikaci. b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prsteneček, přechodová skruž, přechodová deska, skruže, šachtové a skružové těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci.					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
20	M	59224062	dno betonové šachtové kulaté DN 1000x800, 100x95x15cm	kus	1,000	10 100,00	10 100,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		dno betonové šachtové kulaté DN 1000x800, 100x95x15cm					
21	M	59224312	kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58cm	kus	1,000	2 530,00	2 530,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58cm					
22	K	899104112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	1,000	1 080,00	1 080,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899104112 Poznámka k souboru cen:☐ 1. V cenách 899 10 - 112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámu; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.☐ 2. V cenách 899 10 - 113 nejsou započteny náklady na:☐ a) dodání poklopů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.☐ b) montáž rámu, která se oceňuje cenami souboru 452 11-21.. části A01 tohoto katalogu.☐ 3. Poklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení:☐ a) A15, A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty.☐ b) B125 pro chodníky, pěší zóny a plochy srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech.☐ c) C250 pro poklopy umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, zasahuje nejvíce 0,5 m do vozovky nejvíce 0,2 m do chodníku.☐ d) D400 pro vozovky pozemních komunikací, ulice pro pěší, zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny druhy silničních vozidel.☐ e) E600 pro plochy, které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol.☐					
	PSC							
23	M	28661935	poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení D400	kus	1,000	4 800,00	4 800,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení D400					
24	K	899623151	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	2,522	3 010,00	7 591,22	CS ÚRS 2021 01
	PP		Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 16/20					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899623151 Poznámka k souboru cen:☐ 1. Obetonování zdíva stok ve štole se oceňuje cenami souboru cen 359 31-02 Výplň za rubem cihelného zdíva stok části A 03 tohoto katalogu.☐					
	PSC							
	VV		lože - rozšíření do stran					
	VV		0,15*0,3*13,5		0,608			
	VV		obetonování potrubí					
	VV		3,15*0,3*0,15*13,5		1,914			
	VV		Součet		2,522			
25	K	899658211	Výztuž pro obetonování potrubí ze svařovaných sítí typu Kari	t	0,076	48 000,00	3 648,00	CS ÚRS 2022 01
	PP		Výztuž pro obetonování potrubí ze svařovaných sítí typu Kari					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899658211					
	VV		KARI 100/100/6					
	VV		3,14*0,35*13,5*4,44*1,15/1000		0,076			
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				5 274,00	
26	K	977151129	Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 350 mm do stavebních materiálů	m	0,600	8 790,00	5 274,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 300 do 350 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/977151129 Poznámka k souboru cen:☐ 1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody.☐ 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.☐					
	PSC							
	VV		napojení do šachty					
	VV		-0,3		-0,300			
	D	997	Přesun sutě				2 970,50	
27	K	997013151	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace	t	1,794	633,00	1 135,60	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svise s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013151					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i></p> <p>1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na:</p> <p>a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost,</p> <p>b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy,</p> <p>c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku,</p> <p>d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku.</p> <p>2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užití se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -3111 pro budovy a haly výšky do 6 m.</p> <p>3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti.</p> <p>4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případech, kdy dochází ke zřízení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb.</p>					
28	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	1,794	233,00	418,00	CS ÚRS 2021 01
	PP		Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013501					
	PSC		<p><i>Poznámka k souboru cen:</i></p> <p>1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.</p> <p>2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.</p> <p>3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).</p> <p>4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511 souboru cen Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku.</p>					
29	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	34,086	10,20	347,68	CS ÚRS 2021 01
	PP		Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013509					
	PSC		<p><i>Poznámka k souboru cen:</i></p> <p>1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.</p> <p>2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.</p> <p>3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).</p> <p>4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511 souboru cen Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku.</p>					
	VV		1,794*19 'Přepočtené koeficientem množství		34,086			
30	K	997013871	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směšného stavebního a demoličního kódu odpadu 17 09 04	t	1,794	596,00	1 069,22	CS ÚRS 2021 01
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směšného stavebního a demoličního zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013871					
	PSC		<p><i>Poznámka k souboru cen:</i></p> <p>1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.</p> <p>2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.</p>					
	D	998	Přesun hmot				5 750,16	
31	K	998275101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových otevřený výkop	t	11,640	494,00	5 750,16	CS ÚRS 2021 01
	PP		Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub kameninových pro kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/998275101					
	PSC		<p><i>Poznámka k souboru cen:</i></p> <p>1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 2.-.... Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.</p>					